
Cena obce Rohatec 
Pravidla pro udělování Ceny obce Rohatec 

 

 

Cenu obce Rohatec uděluje zastupitelstvo obce Rohatec v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 

zákona o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění jednou ročně. 

 

 

Článek I.  

Podmínky udělení ceny 
 

1. Nositelem Ceny obce Rohatec se může stát na základě podaného návrhu: 

a. osobnost, která žije či žila, popř. působila v Rohatci, a která významným 

způsobem ovlivnila některé obory lidské činnosti a významně působila ve 

prospěch občanů naší obce, šířila či šíří jméno Rohatce doma i ve světě, a to za 

přínosné aktivity v oblasti kultury, práce s mládeží, sportu, sociální a zdravotní 

oblasti a jiné. 

b. spolek nebo podnikatelský subjekt se sídlem v Rohatci, a to za přínosné aktivity 

v oblasti kultury, práce s mládeží, sportu, sociální a zdravotní oblasti a jiné. 

 

2. Každoroční udělení ceny není podmínkou. 

 

3. Oceněný obdrží medaili „Cena obce Rohatec“ a pamětní list.  

 

4. S cenou není spojena finanční odměna, oceněný obdrží věcný dar v hodnotě do 5000,- 

korun. 

 

5. Pokud nebyl návrh na Cenu obce Rohatec schválen zastupitelstvem, nepřechází do 

dalších let. Navrhovatel takového návrhu jej může znovu předložit nejdříve 

v následujícím roce. Z důvodu citlivosti takových návrhů zastupitelstvo obce Rohatec 

nesděluje důvody neschválení daného návrhu.   

 

6. Cena obce Rohatec je udělována při příležitosti státního svátku České republiky, a to 

nejblíže k datu 28. října daného roku. 

 

 

Článek II.  

Podávání návrhů 

 
1. Návrh na udělení ceny může podat: 

a. zastupitel obce Rohatec, 

b. statutární orgán spolku působícího v obci Rohatec, 

c. právnická osoba působící na území obce bez ohledu na její sídlo. 

 

2. Informace o možnosti podávat návrhy na udělení Ceny obce Rohatec je zveřejněna ve 

zpravodaji Rohatecká obec a na webových stránkách obce Rohatec nejpozději v dubnu 

příslušného roku. 

 

3. Podání návrhu na udělení ceny musí být písemné, podepsané a adresované radě obce 

Rohatec. Za správnost údajů odpovídá navrhovatel. 



 

4. Z podání musí být patrné, kdo jej činí a koho a proč navrhuje na Cenu obce Rohatec. 

Fyzická osoba uvede své jméno a trvalé bydliště, případně adresu pro doručování. 

Spolek nebo právnická osoba uvede v podání svůj název nebo obchodní firmu, 

identifikační číslo nebo obdobný údaj a adresu sídla, případně jinou adresu pro 

doručování. Informace o nominované osobě musí obsahovat: 
 

 v případě osobnosti: jméno, datum narození, trvalé bydliště, případně jinou adresu 

pro doručování, stručný životopis a popis jejího přínosu k rozvoji obce Rohatec.  

 v případě spolku nebo podnikatelského subjektu: název nebo obchodní firmu, 

identifikační číslo nebo obdobný údaj a adresu sídla, případně jinou adresu pro 

doručování, stručnou historii a popis přínosu spolku nebo podnikatelského subjektu 

k rozvoji obce Rohatec. 

 

5. Podání musí být učiněno nejpozději do 31. května aktuálního roku, k později podaným 

nominacím nebude přihlíženo. 

 

6. Návrh na udělení Ceny obce Rohatec může být podán opakovaně, pokud Cena obce 

Rohatec nebyla za stejný návrh navrhované osobě, spolku či podnikatelskému subjektu 

již udělena. 

 

7. Rada obce Rohatec zařadí vhodné kandidáty na udělení Ceny obce Rohatec do tzv. 

databáze kandidátů na udělení této ceny.   

 

8. Všechny údaje obsažené v podání jsou považovány za důvěrné ve smyslu zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
 

Článek III.  

Vyhodnocení návrhů 
 

1. Rada obce Rohatec posoudí podané návrhy nejpozději do 30. června daného roku a 

předloží své doporučení na udělení Ceny obce Rohatec zastupitelstvu obce Rohatec. 

 

2. O udělení Ceny obce Rohatec rozhoduje zastupitelstvo obce Rohatec. 

 

 

Článek IV.   

Předání ceny obce Rohatec 
 

1. Zastupitelstvo pověřuje starostu, místostarostu a matrikářku obce popř. další osoby 

provedením slavnostního předání Ceny obce Rohatec. 

 

2. Slavnostní předání má podobu matričního aktu zapsaného do samostatně zřízené 

Knihy slavnostních předání Ceny obce Rohatec. Slavnostní předání Ceny obce 

Rohatec bude provedeno v obřadní síni obecního úřadu obce Rohatec. V případě, že 

zdravotní stav osoby, které je Cena obce Rohatec udělena, neumožňuje toto slavnostní 

předání v obřadní síni, bude slavnostní předání provedeno dle domluvy s oceňovanou 

osobou. 

 

 



Článek V.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato pravidla byla schválena zastupitelstvem obce Rohatec usnesením č. 12/2-Z18 ze 

dne 5. 4. 2018. 

 

2. Tato pravidla nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení zastupitelstvem obce 

Rohatec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r.   Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

starosta                       místostarosta 

 

 

 


